Professio evangelicorum consiliorum pariter est progressio gratiae in 

Confirmationis sacramento perceptae, sed communia excedit postulata 
chrismalis consecrationis proprium ob Spiritus donum, quod ad novos 

63 Cfr IOANNES PAULUS PP. II, Adhort. Ap. Redemptionis donum ( 2 5 Martii 1 9 8 4 ) , 7: AAS 
7 6 ( 1 9 8 4 ) , 5 2 2 - 5 2 4 . 

54 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 4 ; IOANNES PAULUS 
PP. I I , Allocutio in Audientia generali ( 2 6 Octobris 1 9 9 4 ) , 5: L'Osservatore Romano, 27 Octo
bris 1 9 9 4 , p. 4. 

65 Cfr CONC. OECUM. VAT II , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 2 . 
56 Cfr RITUALE ROMANUM, Ritus Professionis religiosae: sollemnis benedictio vel consecratio 

profesjsorum, n. 6 7 , et professarum, n. 72 ; PONTIFICALE ROMANUM, Ritus consecrationis Virgi
num, n. 3 8 : sollemnis oratio consecrationis; EUCOLOGION sive RITUALE GRAECORUM, Officium 
parvi habitum id est Mandiae, pp. 3 8 4 - 3 8 5 ; PONTIFICALE IUXTA RITUM ECCLESIAE SYRORUM OCCI

DENTALIUM ID EST ANTIOCHIAE, Ordo rituum monasticorum, Typis Polyglottis Vaticanis 1 9 4 2 , 
pp. 3 0 7 - 3 0 9 . 
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modos adque sanctitatis et apostolatus fructus viam sternit prout vitae 
consecratae comprobat historia. 

Ad presbyteros vero quod spectat evangelica consilia professos, experti ipsi 
persuadent Ordinis sacramentum singularem in hac consecratione invenire fecun

ditatem, cum ponat illa foveatque alicuius interioris cum Domino coniunctionis 
necessitatem. Sacerdos qui evangelica consilia profitetur praecipue adiuvatur 
ut mysterii Christi plenitudinem in se denuo* experiatur illam etiam propter 
peculiarem Instituti sui spiritalitatem simulque apostolicam proprii charismatis 
naturam. In presbytero enim ad sacerdotium adque vitam consecratam voca
tiones ad altam quandam et aerem unitatem vertunt. 

Inaestimabile etiam est pondus quod Ecclesiae vitae conferunt sacerdo
tes religiosi qui ex toto suo officio contemplationi destinantur. In euchari
stica praesertim celebratione Ecclesiae et pro Ecclesia actionem perficiunt, 
cui suam ipsorum donationem addunt, in communione cum Christo qui in 
totius mundi salutem se Patri dedit.57 

Vitae christianorum necessitudines diversos inter status 

31. Multiplices vitae rationes, quibus secundum Domini Iesu consilium 
ecclesialis vita instituitur, diversas important mutuas necessitudines in qui
bus aliquamdiu immorari volumus. 

Suam propter regenerationem in Christo cuncti christifideles unius com
munisque participes sunt dignitatis; ad sanctitatem advocantur omnes; ad 
unici Christi Corporis aedificationem suas partes universi addunt, ex pro
pria quisque vocatione donoque a Spiritu percepto (cfr Rom 12, 3-8).58 Ae
qualis omnium Ecclesiae membrorum dignitas Spiritus opus est, Baptismo 
nititur atque Chrismatis sacramenti et Eucharistia alitur. Atqui opus pari
ter Spiritus est etiam multiformitas. Ipse enim in ordinata diversarum vo
cationum communione, charismatum et ministeriorum constituit Ecclesiam.59 

57 Cfr S. PETRUS DAMIANI, Liber qui appellatur « Dominus vobiscum » ad Leonem eremitam: 
PL 1 4 5 , 2 3 1 - 2 5 2 . 

58 Cfr CONC. OECUM. VAT. II , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 3 2 ; Codex Iuris 
Canonici, can. 2 0 8 ; Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium, can. 1 1 . 

59 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de activitate missionali Ecclesiae Ad gentes, 4; Const. 
dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 . 1 2 . 1 3 ; Const. pastoralis de Ecclesia in mundo huius tem
poris Gaudium et spes, 3 2 ; Decr. de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, 3; IOANNES 
PAULUS P P . II , Adhort. Ap. post-synodalis Christifideles laici ( 3 0 Decembris 1 9 8 8 ) , 2 0 - 2 1 : AAS 
81 ( 1 9 8 9 ) , 4 2 5 - 4 2 8 ; CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Litterae ad Catholicae Ecclesiae episco
pos de aliquibus aspectibus Ecclesiae prout est communio Communionis notio ( 2 8 Maii 1 9 9 2 ) , 
15: AAS 85 ( 1 9 9 3 ) , 8 4 7 . 
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Vocationes ad laicalem vitam, ad sacramentale ministerium adque con
secratam vitam exemplaria haberi possunt ex eo quod particulares vocatio
nes, uno aliove modo, ad ipsas rediguntur, sive singillatim inspiciuntur sive 
sumuntur coniunctim, pro Dei donationis divitiis. Inter se praeterea ser
viunt vicissim, ad Christi Corpus in historia ampliandum et pro eius inter 
homines munere speciali. Baptismatis et Chrismatis sacramento in Ecclesia 
omnes consecrantur, verum ministerium ordinatum vitaque consecrata vo
cationem distinctam poscunt propriamque consecrationis formam ad pecu
liare quidem opus. 

Ad laicorum munus, quorum « est, ex vocatione propria res temporales 
gerendo et secundum Deum ordinando, regnum Dei quaerere »j60 sufficit 
baptismalis chrismalisque consecratio, quae cunctis Populi Dei membris est 
communis. Praeter hanc principalem consecrationem ordinati ministri in ip
sa Ordinatione illam recipiunt ut apostolicum in tempore prosequantur mi
nisterium. Consilia evangelica amplexantes consecratae personae novam pe
culiaremque percipiunt consecrationem quae etiamsi non est sacramentalis, 
eas adducit ut suam efficiant in caelibatu, in paupertate et oboedientia vi
tae formam quam Iesus ipse implevit discipulisque suasit. Licet varia haec 
genera unum Christi mysterium demonstrent, proprietatem peculiarem 
quamvis non unicam laici prae se ferunt, saecularitatem nempe, pastores 
ministeriorum curationem, homines consecrati peculiarem cum Christo vir
gine paupere oboediente conformationem. 

Singulare consecratae vitae bonum